
mit Familiencard mit Familiencard mit Familiencard

1 Kind 263 € 214 € 286 € 234 € 308 € 254 €

2 Kind 219 € 173 € 236 € 188 € 252 € 203 €

3 Kind 149 € 108 € 156 € 115 € 165 € 122 €

4 und mehr Kinder 142 € 102 € 149 € 108 € 156 € 115 €

3-6 Jahre
Ganztages-
betreuung

Ganztagesbetreuung mit 1 
Zusatzstunde

Ganztagesbetreuung mit 2 
Zusatzstunden

mit Familiencard mit Familiencard mit Familiencard

1 Kind 179 € 106 € 202 € 126 € 224 € 146 €

2 Kinder 135 € 65 € 152 € 80 € 168 € 95 €

3 Kinder 65 € 0 € 72 € 0 € 81 € 0 €

4 und mehr Kinder 58 € 0 € 65 € 0 € 72 € 0 €

Der Pauschalbetrag für die Verpflegung beträgt 84€ pro Monat
Familien mit Bonuscard zahlen 20€ monatliche Verpflegungsgebühren 
Der Pauschalbetrag für die Verpflegung ist zusätzlich zur Gebühr zu entrichten

Stand 27.09.2018 

Gebührenübersicht Kindertagesstätte Cannstatter Pforte

0-3 Jahre
Ganztages-
betreuung

Ganztagesbetreuung mit 1 
Zusatzstunde

Ganztagesbetreuung mit 2 
Zusatzstunden


